

07-20730

Indicação do emitente



COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
RUA DA SAUDE 45 A - CAMPO MOGIANA - POCOS DE CALDAS - MG
CEP 37701-331 - 3537213913

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 0393929 FL 1 / 1
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO
3113 0867 7291 7800 0491 5500 1000 3939 2914 3712 0589

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131131194392939 28/08/2013 20:32:39

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDE DE MERC ADQ E REC DE TERC, DEST A NAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0629965800102

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ
67.729.178/0004-91

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREF MUN DE SALTO DO LONTRA - 9279	CNPJ / CPF 76.205.707/0001-04	DATA DA EMISSÃO 28/08/2013
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL 975	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000
MUNICÍPIO SALTO DO LONTRA	FONE / FAX 4635381177	UF PR
	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA

FATURA/DUPPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
0393929/1	27/09/2013	476,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 476,00	VALOR DO ICMS 57,12	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 476,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 476,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL CP TRANSPORTES DE CARGAS LTDA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF SP	CNPJ 04.456.991/0001-72
ENDEREÇO RUA DA PENHA 587	MUNICÍPIO ITAPIRA				INSCRIÇÃO ESTADUAL 374047555114
QUANTIDADE 1,00	ESPECIE VOLUME(S)	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO 7,000	PESO LÍQUIDO 7,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
011868	ACIDO FOLICO 5MG L: 0315/13 Q: 4.000,0000 F: 01/03/13 V: 2 8/02/15	30043991	000	6108	CP	4.000,00	0,016	64,00	64,00	7,68	0,00	12,00	0,00
016157	LAMOTRIGINA 100MG L: 13064163 Q: 200,0000 V: 30/06/16 *** Portaria 344/98 C1	30049069	000	6108	CP	200,00	0,47	94,00	94,00	11,28	0,00	12,00	0,00
010673	LEVOMEPROMAZINA 25MG, MALEATO L: 12128932 Q: 40 0,0000 V: 31/12/15 *** Portaria 344/98 C1	30049079	000	6108	CP	400,00	0,13	52,00	52,00	6,24	0,00	12,00	0,00
002912	DEXAMETASONA 4MG/ML L: 1318217 Q: 200,0000 V: 31/07 /15	30042069	000	6108	FA	200,00	0,49	98,00	98,00	11,76	0,00	12,00	0,00
025810	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML L: DC13G062 Q: 400,0 000 V: 31/07/15	30049037	000	6108	AP	400,00	0,42	168,00	168,00	20,16	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pedido Cliente: PP31/13-3*** BANCO BANCO DO BRASIL : 001 AG. 3149-6 C/C: 700.000-6 DEP. IDENTIFICADO COM N. CNPJ *** Licitacao Nr 313515 - PREGAO PRESENCIAL 31/2013AFE: 1.04397-7 ** AE: 1.22375-2 ** ASS: 414/2013 Validade: 15/08/2014 [EMAIL=AFONSOZAKALUKA@GMAIL.COM;junior.ribon@vcptransporte.com.br]

RESERVADO AO FISCO

[Assinatura]
Vanderlei Baldessar
Secretário Mun. de Saúde
Portaria 010/2013